
RESOLUÇÃO 16/2025 
 

 “UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – EDIFÍCIO 
DA RUA DOM JOSÉ DE BARROS – RECUPERAÇÃO 
DA ESTRUTURA DE MADEIRA DA COBERTURA - 
APROVAÇÃO 

 Ratifica providências tomadas para recuperar a 
estrutura de madeira da cobertura do edifício situado 
na Rua Dom José de Barros, nº 296, de propriedade do 
Clube, bem como autoriza a Diretoria a utilizar 
recursos do Fundo Especial no valor de 
R$1.065.361,05, necessários à conclusão dos 
serviços.” 

 
 

Processo CD-28/2023. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso XII, do Art. 45, do Estatuto Social, combinado com o inciso XII 
do Art. 76, o Art. 152 e seu §2º, do Regulamento Geral e o Art. 37 e seu §2º, do Regimento 
Interno da Diretoria, ao deliberar sobre solicitação apresentada pela Diretoria, 

 
RESOLVE 

 
RATIFICAR as providências tomadas para recuperar a estrutura de madeira da cobertura do 
edifício situado na Rua Dom José de Barros, nº 296, de propriedade do Clube, bem como 
AUTORIZAR a Diretoria a utilizar recursos do Fundo Especial no valor de R$1.065.361,05 
(Um milhão, sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos), 
necessários à conclusão dos serviços. 
 

773ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 28 de julho de 2025. 

 
 
 

GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

ALESSANDRA PINHEIRO FACHADA BONILHA 
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


	“UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – EDIFÍCIO DA RUA DOM JOSÉ DE BARROS – RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA DE MADEIRA DA COBERTURA - APROVAÇÃO
	Processo CD-28/2023.
	resolvE


